
&
lAl
H

l,iit{i;
Comunoo' Ferlc:

libero cansorzio di Sirocuso

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 22 Registro Delibere

OGGETTO: Approvazione programma venti manifestazione Pasqua 2023. Assegnazione ed
individuazione risorse atto di indirizzo e anticipo all'Economo Comunale.

L'anno duemilaventitre il giorno trenta del mese di marzo alle ore 12.40 e seguenti, nella casa
Comunale e nella consueta sala delle aduîanze, si è riunita la Giunta Municipale con I'intervento
dei Signori:

Presiede il Sindaco, aw. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Giuseppe Morale.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Più in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale la presenza del

Vice Sindaco Malignaggi G. e dei seguenti componenti della Giunta Comunale: Ass. Lanteri M.C.
e Ass. Rossitto E., il Sindaco e l'Ass. Di Giorgio F. tramite video-chiamata Whatsapp attraverso

l'utenza telefonica dell'Ufficio Segreteria, come da Delibera di Giunta Comunale n. 67 del
14.04.2022, avente ad oggetto: " Sedute di Giunta Comunale in videoconferenza - approvazione

modalità".

n Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile da parte

dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e,

con separata votazione, hanno deliberato la immediata esecutività.

il Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta, ha firmato
tutti gli atti.

LA GIL]NTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X

J Fernando Di Giorgio Assessore X

4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Emanuele Rossitto Assessore X



óÀ
Comur'ìeoi Ferlo

tibero consorzio di Sirocuso

Dato atto della disponibilite dell'Associazione Guide Scout "AGESCI" - Ferla - dimostrata attraverso

la nota prot. n. 1440 del 21.03.2023, riguardante la preparazione e la distribuzione delle

caratteristiche "Sciaccare";

Visto che, in occasione dei festeggiamenti pasquali, e tradizione che le diverse processioni religiose

siano accompagnate da corpi bandistici appartenenti ad associazioni professionali, che svolgono

pfestazioni musicali itineranti;

Preso aito che, in particolare per la Giornata del GiovedÌ Santo, in occasione della Processione "u

Signuri a Canna" è necessaria la presenza di un corpo bandistico itinerante che accompagni la

processione, cosi come previsto dalla secolare tradizione a cura della Parrocchia San Giacomo

Apostolo di Ferla;

Vista la disponibilità dell'fusociazione Culturale Nuova Iblea, via Calvario n. 1 - Ferla - Cod. Fisc.

93057750890, con nota prot. n. 1828 del 08.03.2023 a posizionare la filodiffusione per I'intero

percorso tradizionale della via Vitt. Emanuele Sciaccariata e Scontru, illuminazione chiese e

postazione punti audioin diversi punti del paese

Ritenuto di dover concorrere alle spese mediante la concessione di un contributo, a titolo di

rimborso spese, in favore delle Associazioni Culturali direttamente coinvolte nell'organizzazione delle

singole iniziative, (ai sensi dell'art. 7 del vigente Regolamento per la Concessione di Contributi,

Benefici, Vantaggi Economici e Patrocini, approvato con deliberazione del C.C. n. 76 del

30.09.702,0) precisando che, tra le voci di rimborso, non possono essere comprese le prestazioni

assicurate dall'appotto dei componenti delle rispettive associazioni organizzatrici e da tutti coloro che,

a qualsiasi titolo, collaborano volontariamente, nonche oneri riferiti all'uso di materiale, attrezzature

ed impianti dei quali il soggetto organizzatore già dispone o che saranno messi gratuitamente a

disposizione dello stesso dal Comune o da altri enti pubblici o privati;

Considerato:

o che per la realizzazione degli eventi di che ffattasi necessita prowedere anche alla fornitura di

materiale pubblicitario e a spese varie per le quali occorre effettuare il pagamento all'atto della

fornitura del bene e/o della prestazione del servizio;

che, si rende necessario disporre, ai sensi del vigente Regolamento Servizio di Economato (

approvato con deliberazione del C.C. n. 47 del 1,2.10.2016), I'anticipo all'economo comunale

della somma occorrente con carico di rendiconto a norma del predetto Regolamento;

o



óÀ
Comuheoi Ferlo

libero consorzio di Sirocuso

Di prenotare per la realizzazione del programma predetto una spesa di massima stimata in € 6.964,00

da impegnare nel bilancio comunale, in corso di elaborazione, al cap. 1650/1 cod. di Bilancio 06.01,

1.03.0202005 - esercizío 2023,

Di dare mandato al Responsabile del Settore Affari Istituzionali all'esecuzione del presente atto

deliberativo prowedendo agli impegni, prestazioni e quanto altro necessario per la rcahzzazione della

manifestazione per il raggiungimento degli obiettivi suesposti.

Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per I'attestazione della copertura finanziaria

sul bilancio comunale in corso di elaborazione esercizi o 2073.

Di dare mandato al Responsabile dell'ufficio di P.M. per I'adozione di ogni prowedimento di natura

gestionale limitatamente ai servizi di viabilità, polizia stradale, segnaletica ordine pubblico.

Di assegnare nello specifico alle fusociazioni impegnate nell'organizzazione delle attività e delle

manifestazioni sopra descritte a titolo di rimborso spese, previa presentazione di regolare

rendicontazione in attuazione di quanto previsto dal Regolamento Comunale (ai sensi dell'art. 7 del

vigente Regolamento per la Concessione di Contributi, Benefici, Vantaggi Economici e Patrocini,

approvato con deliberazione del C.C. n. 26 del 30.09.2020), a sostegno delle spese per

L'organizzazione e Ia realizzazione della Manifestazione " cosÌ come da elenco e a fianco di ciascuna

riportatol

a all'Associazione Guide Scout "AGESCI" - Ferla - con sede in via Pessina un contributo di €

200,00 al cap. 1650/l codice di bilancio 06.01-1.03.02.02.005 per la realizzazione delle

tradizionali "Sciaccare"l

alla Parrocchia "San Giacomo Apostolo" in Ferla, via San Sebastiano n. 26 -, codice fiscale

93002350895 un contributo di € 800,00 al cap. 1650/l codice di bilancio 06.01.1.03.07.02.005

per l'organizzazione e la gestione di una banda musicale itinerante per la processione del Giovedi

Santo;

o

all'Associazione Culturale Ricreativa Nuova Iblea - Ferla -, con sede in via Calvario - Ferla, un

contributo di € 2.000,00, a titolo di rimborso spese, per la realizzazione della filo diffusione e del

supporto logistico per la manifestazione;

a



ó
ComuFt€*i Ferlng

-,&*W lhero consorzio di Sir-ocuso

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all' indicato in oggetto, facente pafte

integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le attestazioni ed ipareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla

L.R. n. 4811991art. I comma I lett. i, come integrato dall'art. l2 L.R. 3012000;

RITENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte

in ordine al provvedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

I DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in
oggetto indicato;

! DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 72, comma 2, L.R. n. 41199, stante l'urgenza di provvedere.

Oggetto: Approvazione programma eventi manifestazione Pasqua 2023. Assegnazione ed individuazione
risorse atto di indirizzo e anticipo all'Economo Comunale.

Espressi ai sensi dell'art. l, c.l, lett. i, L.R. n. 48191come integrato dall'art. 12, L.R. n. 30/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA TECNICA

n Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la correllezza e regolarità dell'azione
amministrativa.

tr Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota
prot._del che si allega.

I Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico.

PARERI ED ATTESTAZIONI

Ferla, lì..
Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali

Aw. Mic he I ange I o G ian s ir acus a

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA CONTABILE

I Siesprime parere FAVOREVOLE di regolarità contabile.
! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla

! Non dovuto in quanto l'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né

Ferla, lì

nota

o

Finanziario

che si allega.del

0^ o 3: h(l
fr
Llj

indiretti sulla situazione economico-fìnanziaria o sul dell'



lo
I

lp

oCn/ A/

/"/ /8ó/ :l')

. \. < ,',r',,

PROGRAMMA zozg
ó Aprile I otoveoì sANTo
ore 21:oo - "l SEPOLCRI" visita alle chiese del borgo
per i tradizionali allestimenti floreali in ricordo dell'Ultima Cena.
ore 23:05 - Chiesa Madre, predíca della Passione del Signore;
a seguire processione "U SIGNURI A CANNA" per le vie del borgo.

JùJ

'T

ti.,

TAprile IVENERDì sANTo
ore IZ:Jo - Processione "U SIGNURI A CRUcl" con lAddolorata per le vie del borgo.
ore 2r.:oo - Chiesa di Sant'Antonio Ab.,le Sette parole di Gesù in Croce e

"A SCISAA CRUCI" a seguire processione "U SIGNURI A CASCIA" per le vie del borgo.

t.

i
l
I

I

f
8 Aprile I SABATO SANTO
ore ró:go - "U Lamentu do Sabutu Santu"; particolare sfilata itinerante del
Complesso Bandistico "Santo Stefano Protomartire" città di Aci Bonaccorsi (CT)

dalla Chiesa Madre a Piazza Sant'Antonio Ab.
Consegna delle "SCIACCARE" in piazza F. Crispi a cura dell' "AGESCI".
ore 2o:so - Chiesa Madre, veglia pasquale e "A CALATA DATILA".
ore 22i3o - Processione "A BEDDA MATRI O SCONTRU" per le vie del borgo.
ore 23:30 - "Canto di preghiera alla Madre" in piazza SantAntonio Ab.

.Lt

ore 24:oo - "A SCIACCARIATAt'con ilcristo Risorto
dalla Chiesa Madonna del Carmine al Monastero Madonna delle Lacrime,
ex Cappuccini, a seguire nella Basilica di San Sebastiano
,,A NUTTÀTA, CA UTATA DA CAMPANA",
ín piazza F. Crispi, degustazione rìcotta calda e prodotti tipici localì.

f'
ì

9 aprile I DoMENlca Dl PAsqua
ore S:oo - Basilica San Sebastiano, Santa Messa d'alba;

- -+*ot'r.

fl==,Y7
. .a:

a seguire processione "A BEDDA MATRI O SCONTRU" per il gíro de "SETTE VANEDDI"

ore 12:oo - "U SCONTRUtt tra cristo Risorto e la Madonna nella via sacra; i:i
.j-a seguire tradizionale accompagnamento musicale del

M" Francesco Pandolfo con la partecipazione di
ore 2o:3o - Processione del Cristo Risorto e della Madonna
posti sull'artistico carro trionfale per le vie del borgo.

I
'.f
#*.

IL SINDACO E L'AMMINISTRAZIONE
AUGURANO BUONA PASqUA ALLA CITTADINANZA E AIVISITATORI Dl FERLA.

,,i' r:L

ìI
fuif:1tiii

{rlnfo: o93r 87015ó - 338 ó575 80!
info@comune.ferla,sr.it - www.comune.ferlr,it lf @ 'se ffim ffiF'



ffia Comunedi Ferlo
libero consorzto di Sirocusa

del 3o o3

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue:

Deliberazione di G.C. n. LZ

Aw. M lanstracusa
IL SINDACO 'ff$:,

f- lWx
Comunale

p le
Il Seg

Dott.

LA DELIBERAZIONE E ESECUTIVA, L. R. 4419L e successive modifiche (art. 4 L.R.
23/97\:

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data b / f x'l ' Zt
B) Decorsi L0 giorni dall'awenuta pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, lì bl cu/ Zo?'Y

Il Se

Dott. G pe

Comunale

ilE'"


